

Fransada Komünistlerin tecziyesi

— Baş tarafı birinci sahifede —
dördüncü komisyonu ilk toplantısını 14 Eylülde yapacaktır. Salâhiyetli mahfillerde bildirildiğine göre, komisyon memleket dahilindeki en mühim hâdiseler ve halkın maneviyatı hakkında milli meclise ve maresal Petene malûmat verecektir. Muhtelif mntakaların iktisadi ve içtimai vaziyetleriyle, kültürel ihtiyaçların bildirmek te bu komisyonun vazifesi olacaktır. Komisyon istişari mahiyettedir.

Batavya, 6 (A.A.) — Öğrenildiğine nazaran buradaki Fransız konsolosluğu kaldırılacak ve başkonsolosluk haklarından müstefit olmayacak bir Fransız mümessilliği ihdas edilecektir.

Vişi, 6 (A.A.) — Fransız Vasington büyük elçisi Hey, Amerika hükümeti nezdinde teşebbüste bulunarak gerek kendi şahsı, gerek büyük elçilik alehinde bazı Amerikan gazetelerinin hücumlarında bulunması dolayısıyla hükümetinin keyfiyeti protesto etmek mecburiyetinde kaldığını bildirmiştir.

Paris, 6 (A.A.) — Komünist tahrikatını bastırmağa memur mahkeme 1 kadim beyanname dağıtmaktan 4 sene hapse ve 100 franka, Litvanya tebaasından bir kadim da komünist propagandaşından 15 sene ağır hapse mahkûm etmiştir.

Vişi, 6 (A.A.) — Başvekil muavini amiral Darlan dün sabah Japonya büyük elçisini kabul etmiş ve kendisi ile uzun müddet görüşmüştür.

İyi haber alan mahfillere göre, mülâkatta uzak şark meseleleri görülmüştür.

Tahranda

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
sefirinin sureti mahsusa mihrer propagandasını kaldırmak için yapıldığı hususunda ısrar edilmektedir.

Helsinki, 6 (A.A.) — Sovyet radyosunun bildirdiğine göre, Britanya kıtaları İran topraklarını Hemedan şehrine kadar; Sovyet kıtaları ise Karoyen nehrine kadar işgal etmişlerdir.

Sovyetler ve İngilizler Kazonide birleşmişlerdir. Burada Sovyet teşekkilleri şefi İngiliz komandanı şerefine bir ziyafet vermiştir.

Tahrân, 6 (A.A.) — Trans Osean ajansı İngiliz, Rus tekliflerinin kabulü mümkün olmadığından başvekil Furigi hanın istifasını 4 Eylülde bildirmiştir. Ajans başvekilin hasta olduğu, fakat bu hastalığın siyasi mahiyette olduğunu ilâve etmiştir.

Fars ajansı esasız olarak bu haberi tezkibe mezdur. Furigi han, İngiliz ordusu tekliflerine İranın cevabını verdikten sonra kalp hastalığından yatmağa mecbur olmuştur.

Başvekilin tedavi eden tabipler arasında fakültesi müdürü Fransız profesörü Oberlan da vardır.

Tahrân, 6 (A.A.) — İran kabinesi bugün İngiliz - Sovyet notasını teklif etmiştir. Zanna göre, yarın İran parlamentosunda hükümet namına beyanatta bulunulacaktır.

Hükümet, her ne kadar taleplerin başlıcalarını kabul etmişse de son notadan sonra halli lâzım gelen daha bir kaç nokta vardır.

Teati edilen nutuklarda, iki millet arasındaki ittifak ve dostluk ve aynı zamanda işbirliği tebarüz ettirilmiştir.

Bulgaristan mukadder bir devre içinde

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
ziri M. Mitakof Bulgaristanın mukadder bir devre geçirdiğine işaretlemiştir ki:

— Bulgaristan, tam bir milli birliğe belki tarihin hiç bir devresinde bugünkü kadar muhtaç olmamıştır. Yeni kanun projesine göre milli koruma kanununa aykırı bütün hareketler, bundan böyle nizami mahkemeler tarafından değil, teşkil olunacak bir divan-harp tarafından muhakeme edilecektir.

Günün meselesi

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
edip vaktinde bildirmişlerse, o takdirde vilâyet merkezindeki teşekküllerin bu işe kâfi ve matlup derecede ehemmiyet vermedikleri anlaşılır. O takdirde maddi ve manevi mesuliyet doğrudan doğruya bu teşekküllere tevceh eder. Fakat unutmamak iltiza eder ki, bu şekildeki ihmal, dikkatsizlik hatâ ve teseyyüblerin getirebileceği mesuliyetler, halkı ve onun âcil olan ihtiyacını tatmin etmeyebilir. Bütün meselelerin ruhu, tohumluk ve un mevzuunda bütün teşkilâtın tam dikkatle ve isabetle çalışarak bunu tanzim etmektedir. Mademki hükümet bu mevzu da hassasır, madem ki bu maddeler memlekette mevcuttur ve devletin elindedir ve madem ki hükümet, hakiki ihtiyaçları karşılamakta zerre kadar tereddüd etmemektedir, ikinci ve üçüncü derecede bu vazifenin tabiatiki ile mükellef olanların da kendilerine düşeni lâyıkıyla, sür'at ve ehemmiyetle yerine getirmeleri gerekir.

Avrupa işçisine bir hitap

Yavaş çalışınız

Bir dakikalık tevakkufla zafere hizmet etmiş olursunuz

Radyo gazetesiinden:
Bu sabah 1.45 de İngiliz mesai nazırı Avrupa işçilerine hitaben radyoda bir nutuk söyleyerek (V) yani zafere namına kendilerini yavaş çalışmaya davet etmiş ve mücadele haftasını açmıştır.

Nazır Bevin, Avrupa işçilerine çağıştırdıkları yerlerde hastalık bahane melerini, imkân bulurlarsa hastalıklarını uzatmalarını söylemiş ve demmiştir ki:

— Gündelik çalışmanız arasında vev ki bir dakika olsun yavaşlayınız. Böylece Almanya'yı bir (Messer Smit) ten mahrum edeceksiniz, demmiştir.

Nazır bundan sonra İngiliz işçisinin daha fazla çalıştığını ve buna mukabil Alman idaresindeki işçilerin ağır çalışmaları takdirinde zafere varılacağını söylemiştir. Nitekim geçenlerde Ruzvelt te bugünkü harbin istihsal harbi olduğunu söylemiştir.

Nitekim Almanlar da işgal sahasında ve İspanyadaki Kalifiye işçileri Almanya'da toplamaya çalışmaktadırlar.

Nişanlanma

Bayan Fethiye Fenercigil ile gazetemiz operatörlerinden Mustafa fa Bayerin nişan merasimleri, C. H. P. Tilkilik nahiye merkezi salonunda büyük bir kalabalık huzurunda yapılmıştır. Genç nişanlıları samimiyetle tebrik ederiz.

Zabıtada tayinler

Emniyet müdürlüğü kadrosunda tefiş komiseri B. Niyazi idari kısım reisliğine, Ankara polis enstitüsü yüksek kursundan mezun başkomiser B. Haşim Karantina merkez komiserliğine tayin edilmişlerdir.

Çocuk bakıcı okulu

Çocuk Esirgeme Kurumunun Keçiörendeki çocuk bakıcı (mürebbiye) okuluna Eylül sonuna kadar talebe kaydolunacaktır.

İlk mektebi bitirmiş ve on sekiz yaşını ikmal etmiş olan talipilerin sağlık raporunu, nüfus cüzdanları, mektep sahadetnameleri ve altı kupa fotoğrafı ile Ankara'da Çocuk Esirgeme Kurumuna sağlık müdürlüğüne müracaatları istenmektedir.

Nişanlanma

Ayvahk eczacılarından Bay Ali Özorah kızı Bayan Gürgün Özorah ile Forbes kumpanyasının Alaşehir müdürü Bay Kâmil Ocakoğlunun oğlu Bay Orhan Ocakoğlunun nişan merasimleri dün öğleden sonra Yeni Asır gazetesi baş muharriri Bay Hakki Ocakoğlunun evinde iki tarafa ile efendi arasında icra kılınmıştır. Genç nişanlıları tebrik eder, mesud yuvalar kurmalarını dileriz.

ZABITADA

Hırsızlıklar:
Bahribaba parkında Mustafa oğlu Kanber, Behçet oğlu Hüseyinin 150 kuruşunu çalmış ve yakalanmıştır.

★ Keçecilerde Anafartalar caddesinde Mahmut oğlu 13 yaşında İhan 40 yaşında Bn. Haticenin cebinden 20 kuruşunu yankesicilik suretiyle çaldığından tutulmuştur.

★ Tepecikte Kağıthane caddesinde Yuda oğlu 15 yaşında Davi, B. Ali Rizanın 15 kılı kırda demirini çalmış, tutulmuştur.

Kadın yüzünden:
Pestemalçalarda Hasan oğlu Şevki, kadın meselesinden Ali oğlu Mehmed bıcakla bacağından yaralanmıştır.

Bıçak taşıyor muş:
Gaziler caddesinde Hamit oğlu Hamit ve Halid oğlu Osmanın zerlerinde birbir bıçak bulunmuş, zabıtaca msadere edilmiştir.

Araba kazası:
Mehmed oğlu arabacı Murad, Çarvırlıbağcıda idaresindeki arabayı Mustafa oğlu 4 yaşında Mahmuda çarpıtılarak yaralanmasına sebebiyet vermiş ve zabıtaca tutulmuştur.

YENİ NEŞRİYAT

Ev konserveleri

Geçen yıl (Ev konserveleri) kitabını nesreden ziraat mektebi ziraat sanatları öğretmeni Refet Öncel, bu kerre (Meyvelerden marmalad job, meyve suları ve şurupları nasıl yapılır?) adlı her evde bulunması lüzumlu yeni bir kitap neşretmiştir. Meyve mevsimi geçmeden, fiyatı 25 kuruş olan bu eseri herkese tavsiye ederiz.

Havacılık ve Spor

Türk Hava Kurumu tarafından neşredilmekte olan «Havacılık ve Spor» mecmuasının son sayısı zengin ve faydalı münderecatla intişar etmiştir. Tavsiye ederiz.

Düşünceler

Kış Harbi

ORHAN RAHMI GÖKÇE

Bu harp başlarken, bir yığın tahmin, politikacılar masasından gazete sütunlarına, kahvehanelerden sokak konuşmalarına kadar bütün dünyayı doladı, durdu. Her kafadan bir ses çıktı, herkes harbin devam müddetini bir başka şekilde tayin etti.

Hâdiseler ise, kehanetleri çığneye çığneye, kendi inkışafları ve mecraları içinde yüzüp gitmektedirler. Yeni bir otuz sene harbinin içinde miyiz, yoksa gelecek yılın baharında, dünyamızın semasında leş kargalarının dağılıp gittiğini mi göreceğiz; bu cihet meçhul.

Fakat gözümüzün önünde muazzam bir kış harbinin ayaklarını bu tutmuş nihayetsiz yollarda sürüklüyor sürüklüyor geldiği görülmüyor.

Alman erkânı harbiyesi ile diplomasi arasındaki uzun fikir münakaşalarından sonra başlıyarak şark cephesi hareketi, ilk defa olarak Almanya'yı, ciddi ve düşündürücü şekilde aldatmıştır. Çünkü Almanya, 6 haftalık bir yıldırım harbi ile dostu ve komşusu Rusya'yı yere serceğini hesaplamıştı. Fahış nisbette yanlış malûmata ve binnetice, isabetsiz bir hükmü dayanan bu hesap, Sovyetler çarşısında alt üst oldu. Harp ikibucuk ay evvel başlağı halde, Sovyetler hâlâ mukavemet ediyorlar. Leningrad kapılarında Almanya'ya karşı şiddetli bir mukavemet hazırlanırken. Moskova şehri de İngiltere, Amerika ve Sovyetler arasında, akdedilecek bir üçlü konferansının hazırlığı icindedir. Kiyef hâlâ düşmemiş tir ve diğer taraftan Rusya, Oral dağlarında yeni bir müdafaa hattı mevzuu üzerindedir. Bütün bunların bize verdiği fikir; şark cephesinde bir kış harbinin hazırlandığıdır. Bunun diğer mânası ise, Almanyanın 6 haftadan ikibucuk aya kadar değişen harp plânlarının şimdiki bütün bir kışa şamil ve teferuatı da ihtiva eden bir şekilde ifrağ edilmesi zaruretinin hasıl olacağıdır.

Elbette ki, böyle bir vaziyet, bulunduğumuz şartların tesiriyle seri netice almaya mecbur bulunan Almanya'yı bir hayli düşündürmektedir. Çünkü Rusya'da bir kış harbi vermek, esasen mühim olan telefata, tayyare ve ağır malzeme ziyalarına yenilerin de ilâvesi demektir. Sovyet arazisinin bugünkü harp sahası kısmı, yarın çamurlara ve karlara dalaacaktır. Bu itibarla, esasen tahakkuk etmemiş olan yıldırım harbi, yerini, ağır ve çetin muharebelere verecektir. Sovyet kuvvetleri, bazı meydan muharebelerini kaybetmiş olmakla beraber, arkaalarında büyük bir nüfus kütlelerine ve malzemeye malik buldukları için, mukavemet ve harbe devam kudretine hâlâ sahiptirler. Almanlar ise, çete harbinin devam etmesi ve tamamen tahrif olunmuş bir sahadan ikmalini yapmağa mecburdurlar. Almanyanın asil mühim kayıplarından bir başkası da zaferin süratle tahakkuk etmemesinin, Japonya'yı da uzak şarkta hareketten akoymuş olmasındır. Şayed 6 haftalık plân tahakkuk etseydi;

1 — Almanya, az zayıt ve telefatla şark hududunu emniyete alacak ve İngiltereye karşı kudretli olacaktır.

2 — Japonya, bundan cesaret alacak, uzak şarkta aktif vaziyete geçecek ve bittabi bu suretle İngiltere ile daha müsaid şartlarla karşılaşacaktır.

3 — Amerika harbe girmek mecburiyetine düşecek, İngiltereye mühimmet sevkியatı duracaktır.

4 — Almanya, belki de başka istikametlerde İngiltereyi tehdit edecektir.

Halbuki bugünkü vaziyet, yukarıdaki imkânların kapılarını kapamış, zümün kış harbi, neticesi muvaffakiyetle dahi tevüvüv etse, Almanya için hiç de iyi görülmeyecek şekilde kendisini göstermiştir.

ORHAN RAHMI GÖKÇE

İncir, üzüm müstahsilleri endişe etmemelidir

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
sene de müdahalede bulunacaktır. İncirin fiati 20 kuruştan, üzümün de 40 kuruştan aşağıya düşmemesi için tedbirler alınmıştır. Binaenaleyh müstahsillerimizin, hükümetin itihaz ettiği tedbirlerden emin bulunması lâzımdır.

Haber aldığımız göre, şehrimiz ticaret odasına gelen bir emirde, üzüm piyasasının yarın, incir piyasasının da çarşamba günü açılması bildirilmiştir.

Yukarıda mevzuabahs fiatlar, üzüm ve incir piyasalarındaki muamelelere istinad etmektedir. Mahsul rekolteleri esasen dardır. Ve binaenaleyh gerek müstahsillerin, gerekse ihracatçının kendi menfaatleri ile beraber memleket menfaatlerini düşünmeleri şüphesizdir. Vaziyet gayet sariftir. Hükümet müdahale edeceğine göre, elbette ki satış vaziyetleri de müteale edilmelidir.

Şehir ve Memleket Haberleri

Odun kömürü satışlarının tanzimi

Kundura, peynir, sebze ve et fiatleri de düşünülüyor

Fiyat mürakabe komisyonu odun kömürünün beher kilosuna perakende 7,5 kuruş fiyat koymuştur. Bazı kömürçülerin toptan kömür alanlara da aynı fiyattan satış yaptıkları öğrenilmiştir.

Halbuki toptan alış - veriş bittabi da aşağı fiyatlardır. Bu itibarla, komisyon, toptan kömür satışlarına da yakında fiyat tayin edecektir.

Yapılan tekkikata göre Ağustos ayı zarfında İzmir 827750 kilo odun kömürü ile 231810 kilo odun getirilmiştir. Ayrıca Kaş, Köyceğiz, Fethiye ve diğer kömür mntakalarında bu sene külliyyetli miktarda kömür yakılmakta olduğu öğrenilmiştir.

Bunların mühim bir kısmının İzmir nakli için deniz nakliye vesaiti ve bu vesait için de benzin veya mazot bulmak icap etmektedir. Komisyon bu hususu da tekkik etmektedir.

Birinci teğrin ayının ilk gününden itibaren bütün mülhakatta ve İzmir ormanlarında kömür imali için orman idaresince müsaade verilecektir. Şimdiden müracaat edenlere bile 1 inci teğrinde imalata başlamak şartıyla kö-

mür ima müsaadesi verilmektedir. Balıkesir mntakasından trenle kömür nakli için de teşebbüslere girişilmiştir. Kış mevsiminde İzmirde fazla kömür getirilip satılınca azami fiyat olan 7,5 kuruşun tanzilli bile lâzım gelecektir.

Peynir satışları:
Fiyat mürakabe komisyonunun verdiği karara göre peynircilerin etiketlere doğrudan doğruya yetmiş beş kuruş yazarak yağlı, yağsız peynirlere ait fiyat farkını işaret etmedikleri görülmüştür. Halbuki yetmiş beş kuruş yağlı ve birinci nevi peynir fiyatıdır. Yağsız üçüncü nevi peynirler 65 kuruşun satılacaktır. Bu noktadan satışlar kontrolde başlanmıştır.

Ayakbabilanr aklarına da soğuk damga ile satış fiyatının yazılması lâzımdır. Bu fiyatı yazmayanlar hakkında takibat yapılacaktır.

Sebze ve et fiyatları:
Fiyat mürakabe komisyonu, sebze ve bilhassa et fiyatlarında bazı yükselişler olduğunu tesbit etmiştir. Halkın bazı gıda ihtiyacı üzerinde tekkiklere başlanmıştır. Komisyon da icabında bunların fiyatlarına müdahale edecektir.

Hususî idare kadrosunda değişiklik hazırlıkları var

Vilâyetin 940 senesi bütçesinin tasdik ve iade edildiğini yazmıştı. Umumi meclisin kabul ettiği hususî muhasebe müdürlüğü kadrosuna göre, 1941 senesi için kadroda mevcud 30 dan fazla tebliğ memurluğu lâğvedilmiştir. Fazla tahsilât maksadıyla 40-45 kadar tahsilat kabul edilmiştir. Bu tahsilatlıklardan bir kısmına lise ve orta mektep mezunları, bir kısmına da tebliğ memurları arasında tahsilatlıklar vazifesini yapabilecek olanlar alınacak ve müte-

baki tebliğ memurları açığa çıkarılacaktır.

Bu arada bazı tebliğ memurları da bakaya vergi hesaplarının tashihi ve tanziminde çalıştırılmak üzere kâtipliklere tayin edilecektir.

Hususî muhasebe müdürü B. Adil Sayarın reisliğinde daireler seflerinin den mürekkep bir komisyon, bunlara aid hazırlıkları yapmaktadır.

Vergiler tahakkuk işlerinin iyi yürütülmesi maksadıyla şubeler tahakkuk memurları bir binada ve bir arada çalıştırılacaktır.

HALK DİYOR KI

Kahve, petrol tevziatı

İzmirde bakkallar vastasıyla yapılan kahve ve petrol tevziatı usulüne rağmen Buca nahiye merkezinde başka türlü ve bir kaç ele münhasır kalmak üzere tevziat yapıldığı iddâhenamize şikâyet edilmiştir. Bu hususta işe müdürlüğünün nazarı dikkati celbolunmakta, İzmirde tatbiki edilen tevzi usulünün Bucada da aynen tatbiki istenmektedir.

Ceza evleri

Bundan sonra modern şekilde idare edilecek

16 Eylülünden itibaren memleketteki bütün ceza evlerinde tatbik edilecek yeni talimatname, adliye vekâletinden şehrimiz cumhuriyet müddiumühilğine gelmiştir. Bu talimatname ile cezaevleri, modern bir tarzda idare edilecek ve bakımsız olanları ıslah olunacaktır.

Yeni talimatnamede müesseselerin taksimi, memur ve gardiyanların vazifeleri, inzibati müesseseler hakkında malûmat mevcud olduğu gibi cezaevlerinde analardan ayrılmayacak çocuklar, mahkûmların evvel emirde muvakkat koğuşa konulmaları, muayeneleri, yazı ve bilgi derecelerinin yoklanması, san'at bilgilerin tesbiti, yaşayış tarzları, cezaevlerinde kumar yasağı, beden terbiyesi hareketleri, mahkûmların elbise ve gıdaları, cezaları, çalışma mecburiyeti, iş programı, iş miktarının tesbiti, ücret ve münzam ücret, tasarruf akçası, revir ve hastahane nakilleri hakkında mufassal izahat ve malûmat da vardır.

Fuar atletizm müsabakaları bugündür

Bugün saat 15 de Alsancak standında İstanbul, Ankara, İzmir, Aydın, Balıkesir ve diğer bölgelerden gelmiş olan rekortmen atletler arasında fuar atletizm müsabakaları yapılacaktır. Bu müsabakaları müteakip saat 17,30 da Ankara ve İzmir muhtelit takımları karşılaşacaklardır.

Satılık ev

Karşıyaka Osmanzade Reşadiye sokakında 4 numaralı ev satılıktır. Her türlü konforu (havi) 9 oda ve bahçesi vardır. Gezme ve görme istiyenlerin içinde oturan ev sahiplerine müracaat etmeleri lâzımdır.

Borsa

ZAHİRE:		
108 çuval Fasulya	19 25	
30 çuval Nohut	11 75	
10 ton haşhaş	42 50	

B. B. Belge

Matbuat umum müdürlüğü baş müsaviri arkadaşımız Bay Bühran Belge İzmir ve fuarı ziyaret için şehrimize gelmiştir.

Şaraphık üzüm mübayaası

İnhisarlar idaresi, şaraphık üzüm mübayaasına devam etmektedir. İlk zamanlarda tesbit edilen fiyatlarla bağcılar üzüm satmadıklarından inhisarlar idaresi, şaraphık üzümün mübayaesi fiyatını sekiz kuruşa çıkarmıştır. Mübayaat Alaşehir, Manisa, Kasaba, Kemalpaşa, İzmir ve Cumaovası mntakalarından devam etmektedir.

İlkokullarda Yarından itibaren kayıd muamelesi başlıyor

Şehrimizdeki ilk okullar yarın açılacak, kayıt muamelesine başlanacaktır. Bu sene ilk okullara 1934 doğumlu çocuklar kabul edilecektir. 22 Eylülde derslere başlanacaktır.

Liselerde 19 Eylülde sözlü imtihanlar 18 Eylülde olgunluk imtihanları bitecektir. Orta okul ve liselerde 25 Eylülde derslere başlanacaktır.

A. Şubesinde işi olanlar

Yerli askerlik şubesinde: İş sahipleri her gün öğleden sonra şubeye müracaatla işlerini yaptırabilir. Elbise yalnız cumartesi günleri teslim alınır.

Ziraatçılara kurs

Mintaka dahilindeki ziraat memurları için Bornova ziraat mektebinde on gün devam etmek üzere bugün bir kurs açılacaktır.

Lâstik, çivi tevziatı

Şimdiki kadar mintaka ticaret müdürlüğü tarafından idare edilen lâstik ve çivi tevziatının vazife çerçevesine dahil olduğu için işe müdürlüğü tarafından yapılması vilâyetçe muvafık görülmüştür. Ticaret Vekâleti de bu noktayı tasvip etmiştir.

S P O R

Tenis müsabakaları Finalde iki çift İzmir takımı var

Fuar tenis turnavasına dün devam edilerek döminfinaler yapılmış ve finalistler meydana çıkmıştır. Müsabakalar, gittikçe artan bir alâka uyandırmaktadır. Dünkü maçların neticeleri şöyledir:

Tek kadınlarda Muallâ (İstanbul), Güner (İstanbul) u kazanmıştır.

Tek erkeklerde Suad (İstanbul), Fehmi (Ankara) yı 3 sette ve Godfrey Jiro (İzmir) C. Jiro (İzmir) i yine üç sette, çok çetin bir çekişme ile kazanmıştır.

Çift erkeklerde Godfrey Jiro - C. Jiro (İzmir) çifti, rakipleri Benjamen ve Semih (İstanbul) çiftini çok kolaylıkla kazanmışlardır.

Löhner - Recyo (İzmir) çifti Muhiddin - Alâeddin (İstanbul) çiftine galip gelmişlerdir.

Bu suretle finale kalan iki çift erkek takımı İzmir takımlardır. Bugün saat 14,30 dan itibaren Kültürpark tenis kulübünde final müsabakaları yapılacaktır.

Evvelâ Muallâ (İstanbul) - Bahar (İstanbul), bilâhare Godfrey Jiro (İzmir) ile Suad (İstanbul) ve daha sonra Löhner - Recyo (İzmir) çifti ile Godfrey Jiro - C. Jiro (İzmir) çifti, muhtelitte de Muallâ - Hasan (İstanbul) çifti ile Filips - Şefik (Ankara) çifti oynuyacaklardır.

Maçların hemen hepsi çok heyecanlı olacaktır. Bilhassa tek erkekler karşılaşması muhakkak ki senenin en alâkalı oyununu teşkil edecektir. Müsabakalar filme alınmaktadır.

Fuar fudbol müsabakaları

Ankara 1 - İcel 1

İzmir, Ankara, İcel, muhtelitleri arasında ıcrası mukarrer olan fudbol temalarının ilk müsabakası dün Al - sancak sahasında Ankara - İcel ekipleri arasında yapılmıştır. Sahada az seyirci vardı.

Oyunu idare eden hakem Mustafa Senkal, maalesef maçın zevk ve neşesini kırarak kadar fena idi.

Maç, umumiyet itibarıyla heyecan uyandırmaktan çok uzak ve spursuz bir oyundan ibaretti. Maamafih İcel takımı Ankara takımına nazaran daha iyi ve daha enerjik bir oyun ekardı. Defansını gösterdiği mevcudiyete forvetler, hiç olmazsa kısmen bir mevcudiyet ilâve etmiş olsalardı, Ankara takımı büyük bir farkla mağlûp olarak sahadan ayrılabilir.

Takımlar şöyle dizilmişti: Ankara: Hilmi, Şevket, Yusuf, Celâl, Halid, Abdî, Kenan, Ahmet, İbrahim, Ali, Kemal.

İcel: Salâhaddin, İbrahim, Niyazi, Abit, Rifat, Muzafer, Bedri, Fıruzan, Ahmet, Mahmut, Mehmet.

Bu takıma Mersinden 4, Kayseriden 4 ve Adanadan 3 oyuncu alınmıştır.

Maç, rüzgâr altına düşen İcel takımının hücumu ile başladı. Fakat top, devrenin beşinci dakikasına kadar nisrî sahadan ayrılmadı. Bu meydana 2 karışıklı faulü neticesi geçti.

Saha yabancılığı, her iki takım üzerinde de tesiri göstermekten hâlî kalmıyordu. Dokuzuncu dakikada ve İcel sağ açığını ortalamadığı bir kor - merden sonra rüzgârın yardımıyla yürüyen Ankara takımı nisbî bir hâkimiyet tesis etti. Fakat sağ açık Kemal kendisine düşen iki fırsatın istifade edemedi. Oyun müsavî şartlar altında cereyan ederken Ankara lehine bir frikik oldu. Top tehlikeli bir vaziyette İcel kaleci önüne geldi. Bundan istifade eden sağ açık Ali, Ankaranın yegâne golünü kayda muvaffak oldu. Bu gole İcel kırk üçüncü dakikada sağ iç Mahmudun seri bir hamlesiyle mukabele etti. Fakat hakem nizami ve faul süz yapılan bu golü saymadı ve devre 1 - 0 Ankara lehine bitti.

İkinci devrede İcel Ankaraya nazaran daha güzel ve daha seri bir oynamağa geçti. İlk dakikalarda gollerini ikileştirmek için Ankaralıların sarfetikleri gayretler, mukabil defansın güzel oyunu karşısında gol vermedikten başka, İcel takımı, muntazam ve enerjik ile karışık bir oynama mukabil hü - cumuna geçti ve uzun süren bir hâkimiyetten ve muhacimlerin bir çok fırsatlar kaçırmasından sonra nihayet otuz beşinci dakikada sağ için bir volesiyle beraberlik sayısını kazandı ve bu suretle oyun 1 - 1 neticelendi. Bugün saat on beşte başlayacak olan atletizm müsabakalarından sonra Ankara - İzmir muhtelitleri arasında ikinci müsabaka yapılacaktır.

Bu da kadın yendene: İkicesmelikte Orhaniye mahallesinde Bekir oğlu Ahmet, kadın meselesinden İsmail oğlu Ahmedi bıçakla ellerinden yaralamış ve yakalanmıştır.

Raşid Rıza tiyatrosu

Halide Pişkin beraber

BU AKŞAM

Amerikada son hâdisenin akisleri

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
için müsait bulunmamaktadır. Gazete bu fikrine delil olarak İngilterenin mu kavemetinin artmasını, Rus mukavemetinin kolayca kırılmaması büyük infiallerin baş göstermiş olmasını ileri sürmektedir. Filhakika Fransada gittikçe artan bazı hareket görülmekte ve Almanlara karşı bazı suikastlar vuku bulmaktadır. Bu meyanda şurada burada Alman askerlerinin öldürüldüğü görülmüştür. Ve bir Alman askerinin ölümünden dolayı üç Fransız askeri idam edilmiştir.
Almanlar şiddetli tedbirlerle bu hareketin önüne geçebilecekleri kanaatinde. Fakat Fransada komünistlerin de harekete geçtikleri haber verilmektedir. Bu sebeple Vişni kabinesi bugün toplanmış ve şiddetli tedbirleri ihtiva eden bazı kararlar alınmıştır.

Vaşington, 6 (A.A.) — Mister Ruzvelt gazeteciler toplantısında Grer torpito muhribine bir denizaltı tarafından taarruz edilmiş olması hâdisesi etrafında izahat yaparak demiştir ki:
— Hücum Londra ve Amerikada Atlantik sahilleri açıklarında yapılmıştır. Grir denizaltı dalmadan evvel bir torpil atacak kadar vakit bulunmuştur. Torpito muhribinin ismi açıkça okunabildiği gibi muhripçe ayrıca Amerika donanmasına mahsus işaretler ve Amerikan bayrağı bulunmakta idi.

Askerî Vaziyet

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
lar kendi hareketlerinin inkisafından, Sovyetler ise mukabil taarruzlarından ve Almanlara verdikleri ağır zayıflardan bahsetmektedirler. Ukraynada iki taraf nehir boyunca birbirinin zayıf noktalarını yoklamakta, ufak tefek zayıfları vermekteler. Bugünlerde büyük bir Alman hareketi beklenmektedir. Tahminimizce bu cephedeki Alman başkumandanı Harkov veya Rostof istikametinde ilerlemek için kuvvetlerini bir noktada toplamakta ve çok geniş olan nehri aşmak istemektedir.

Denizlerde:
Almanlara göre harbin başlangıcından 31 ağustos 941 e kadar 13 milyon küsur tonluk İngiliz ve müttefik gemisi batırılmıştır. Bunun dörtte birini Alman hava kuvvetleri, dörtte üçünü de Alman deniz kuvvetleri batırmıştır. Halbuki İngilizlerin verdikleri rakama göre, arada büyük bir fark vardır. Londra radyosu son iki aylık zayıfları memnuniyet verici görmektedir.
Almanlar son iki aydaki İngiliz deniz zayıfları azlığını İngiliz gemilerinin azalmasında görmekte, diğer taraf ise son zamanlardaki müdafaa tedbirlerinin etrtilmesinde bulunmaktadır ve bu da akla yakındır.

Mebusların tetkikleri

Muğla, 6 (A.A.) — Mebuslarımız halkla temas etmek üzere Muğlaya geldiler. Buradaki tetkiklerini müteakip kazalara gideceklerdir.

Izmir Memleket hastanesi baştabipliğinden:

Hastahane ölen 199 şahsa ait çamaşır ve benzeri mahallefat eşyası 21/8/941 tarihinden itibaren 20 gün müddetle açık artırma ile satılığa çıkarılmıştır.
Taliplerin ihale günü olan 12/9/941 Cuma günü saat 10 da hastaneye müracaatları. 22 27 2 7 (3375)

Müşabaka ile memur alınacak Türkiye İş Bankası anonim şirketinden:

Bankamızın muhtelif Şubelerinde çalıştırılmak ve 3659 sayılı kanun hükümleri dairesinde maaş verilmek üzere aşağıdaki şartlar dairesinde müşabaka ile memur alınacaktır.
1 — Müşabaka imtahanları 15 Eylül 1941 pazartesi günü Ankara İstanbul, İzmir, Samsun ve Adanada yapılacaktır.
2 — İmtihana girebilmek için:
a) Lââkal Orta mektep mezunu olmak,
b) 18 yaşından aşağı ve 30 yaşından yukarı bulunmamak,
c) Askerliğini yapmış olmak (Askerliğini henüz yapmamış olanlar muvakkat memur olarak alınacaklardır.)
3 — İmtihanda muvaffak olanlar arasından ecebî lisanı bilenler tercih olunur.
4 — Taliplerin en geç 13 Eylül 1941 Cumartesi gününe kadar yukarıda yazılı Şubelerimiz müdürlüklerine vesikalarıyla birlikte müracaatla bulunmaları lân olunur 3 5 7

Fevkalâde içtimaa davet

Izmir İmarat ve İnşaatı Umumiye T. A. Ş. meclisi İdaresi şirketin muamelâtını tasviye karar vermek üzere hey'eti umumiyeyi 31/7/1941 tarihinde içtimaa davet etmiştir. Tarihi mezkûrda ekseriyet olmadığı hâlde Ticaret kanununun 386 nci maddesine tevfikat hey'eti umumiyeyi ikinci defa olarak 22/9/1941 tarihinde müsadif Pazartesi günü saat 15 de Şirketin Kızılkaya hanında kâim dairesi mahsusasında eli hisseye sahip hissedarların hazır bulunması ve içtimadan 10 gün evvel hisse senetlerini ibraz ve tevdi edecek mukabilinde duhuliyeye varakası almaları lüzumu ilân olunur.

RUZNAME :

1 — Meclisi idare ve mürakip raporlarının okunması ve şirketin tasviyesine karar itası.
2 — Tasviye memurlarının ve mürakibin intihabı ve tahsisatlarının tayini.

Amerikada yeni bir kanun lâyhası

Vaşington, 6 (A.A.) — Dünyanın meclisi, millî müdafaa masrafları için 3,583,900,000 dolarlık bir gelir temin edecek bir mali kanun lâyhasını kabul etmiştir. Yapılan tadilatın müzakeresi için lâyiha, mebusan meclisine gönderilmiştir.

Kapatılan İsviçre konsoloslukları

Berlin 6 (A.A.) — D. N. B. Yarı resmi bir menbada bildirildiğine göre, Bordo, Nant, Havr, Lil, Anvers ve Rotterdamdaki İsviçre konsoloslukları bir elyülden itibaren lavy edilmiştir. Paris, Brüksel, Amsterdam konsoloslukları ve Berlin İsviçre elçilikleri muvakkaten bu konsoloslukların işlerini de tedvir edeceklerdir.

Vornşilofun plânından henüz haber yok

— Baş tarafı 1 inci sahifede —
manlar elden gelen gayreti sarfedeceklerdir. Odesaya gelince şehir önünde Rumenlerin ağır zayıfları verdikleri Rus ve İngiliz kaynaklarından bildirilmektedir ve muhasarada bulunan şehirde fabrikalarda harp malzemesi imalatına devam edilmektedir.
Almanların işgal ettikleri muntakalarda ise Sovyet çete faaliyetleri gerilerde büyük Alman kuvvetleri bırakmak mecburiyetini ihdas etmektedir. İngiliz matbuatı Sovyet müdafiasını takdir etmekle beraber bu ağır tazyik karşısında Sovyetlerin ne kadar dayanacağını sormakta ve üç hafta evvel toplanacağı söylenen Moskova kongresinin geçikmesinden şikâyet etmektedir. Çünkü Londra gazetelerine göre, yardımın derhal yapılması lazımdır. İran hareketi ile yardım yolu acılırsa da bu açılan yoldan yardımın bol miktarda aktılması icap eder.

Izmir ticaret sicil me-murluğundan:

(Sami Mais) ticaret unvanı ile İzmirde Halimağa çarşısında 54 numaralı mağazada dahili ticaret işleriyle istigal eden Sami Maisin işbu ticaret unvanı ticaret kanunu hükümlerine göre sicilin 4007 numarasına kayıt ve tesvil edildiği ilân olunur.

Halis Zeytunyağından mamul
Ömer Muharrem
Çamaşır Sabunu
TOPTAN KİLOSU
45 Kuruştur
Düzeltilme

Gazetemizin 6 Eylül tarihli ve 8641 sayılı nüshasının 3 üncü sahifesi 1 ve 2 inci sütunları nihayetinde nesredilen İzmir ziraat müdürlüğünün memur alınması hakkındaki ilânındaki müracaat tarihi (Eylülün onuna kadar) gösterilmesi icap ederken sehven Eylülün sonuna kadar denmiştir. Keyfiyet tashih olunur.

Izmir Levazım Amirliği İlanları

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
1 — Beher kilosuna yedi kuruş elli santim fiyat tahmin edilen 1,152,900 bir milyon yüz elli iki bin dokuz yüz kilo kuru ot ih tıyacı toptan veya her muntakaya ayrı ayrı taliplerine ihale edilmek suretiyle ve kapalı zarf usulü ile eksiltmeye konulmuştur.
2 — Eksiltme 15 Eylül 941 pazartesi günü saat on altıda kışlada izmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
3 — Hepsinin tahmin edilen tutarı 86468 seksen altı bin dört yüz altmış sekiz liradır.
4 — Teminatı muvakkatası 5574 beş bin beş yüz yetmiş dört liradır.
5 — Şartnamesi komisyonunda görülebilir.
6 — Eksiltmeye iştirak edecekler kanunî vesikaları ile teminat teklif mektuplarını ihale saatinden en az bir saat evvel komisyonuna vermeleri. 27 2 7 12

Söke askerî satın alma komisyonu reisliğinden:
1 — 137358 kilo siğir eti satın alınacaktır.
2 — Evsaf ve şartnamesi Sökede askerî satın alma komisyonunda istanbulda, Ankarada ve İzmir levazım amirliklerinde her zaman parasız olarak görülebilir.
3 — Eksiltme 15-9-941 pazartesi günü saat 11 de Sökede askerî satın alma komisyonunda yapılacaktır.
4 — Eksiltme kapalı zarf usulüyle yapılacaktır.
5 — Muhammen bedeli 48075 lira 30 kuruş olup muvakkat teminatı 3606 liradır.
6 — Taliplerin teminat akçeleriyle şartnamede yazılı vesaiiki havi teklif mektuplarını 15-9-941 pazartesi günü en geç 10 na kadar Sökede askerî satın alma komisyonuna makbuz mukabili vermiş olmaları ve bu saatten sonra verilecek veya gelecek kabul edilmeyeceği. 23 28 2 7

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
Miktarı
Kilo
4000 Kesilmiş siğir eti
3500 Kesilmiş siğir eti
4000 Kesilmiş siğir eti
50000 Saman
50000 Saman
Yukarıda cins ve miktarı yazılı beş kalem et ve saman pazarlıkla satın alınacaktır.

İsteklilerin 10-9-941 çarşamba günü saat 15 de kışlada izmir levazım amirliğinde yapılacaktır.
Taliplerin verecekleri fiyat üzerinden yüzde onbeş teminat katıyeleriyle birlikte komisyon müracaatları.

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
1 — Yapılan pazarlıkta istekli çıkmayan ve beher kilosuna 39 kuruş fiyat tahmin edilen 138 ton siğir eti 10-9-941 çarşamba günü saat 15 de pazarlıkla satın alınacaktır. Şartnamesi her gün komisyonunda görüldür. Muhammen bedeli 53820 lira olup kat'î teminatı 7885 liradır.
2 — İsteklilerin belli gün ve saatta fındıklıda satın alma komisyonuna gelmeleri. 7 9

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
Miktarı
Kilo
1500 Ayaktan siğir eti
1500 Saman
11800 Gaz
Yukarıda yazılı üç kalem yem, yiyecek ve yakacak pazarlıkla satın alınacaktır.
İsteklilerin 8-Eylül-941 pazartesi günü saat 15,30 da kışlada izmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
Taliplerin verecekleri fiyat üzerinden yüzde 15 teminat katıyeleriyle birlikte komisyon müracaatları.

Erzurum satın alma komisyonundan:
1 — Kilosu 48 kuruştan 13500 kilo kuru üzüm kapalı zarf usulüyle münkasaya konulmuştur.
2 — Münakasa 23-9-941 salı günü saat 11 de SA. AL. komisyonunda yapılacaktır.
3 — Muhammen bedeli 6488 lira ilk teminatı 478 liradır.
4 — Kuru üzüme ait evsaf ve şartname komisyonunda görüldür.
5 — İsteklilerin teklif mektuplarını ihale zamanından bir saat evvel komisyon başkanlığına vermeleri 7 15 19

Erzurum satın alma komisyonundan:
1 — Kilosu 48 kuruştan 13500 kilo kuru üzüm kapalı zarf usulüyle münkasaya konulmuştur.
2 — Münakasa 23-9-941 salı günü saat 11 de SA. AL. komisyonunda yapılacaktır.
3 — Muhammen bedeli 6488 lira ilk teminatı 478 liradır.
4 — Kuru üzüme ait evsaf ve şartname komisyonunda görüldür.
5 — İsteklilerin teklif mektuplarını ihale zamanından bir saat evvel komisyon başkanlığına vermeleri 7 15 19

Erzurum SA. AL. Komisyonundan:
1 — Kilosu 48 kuruştan 20 ton çekirdeksiz kuru üzüm kapalı zarf usulüyle münkasaya konulmuştur.
2 — Münakasa 23-9-941 tarihinde salı günü saat 11 30 da Erzurum SA. AL. komisyonunda yapılacaktır.
3 — Muhammen bedeli 9600 lira ilk teminatı 720 liradır.
4 — Kuru üzüm evsaf ve şartname komisyonunda görüldür.
5 — İsteklilerin kanunî 32 maddede göre hazırlayacakları teklif mektuplarını ihale saatinden bir saat evvel komisyon başkanlığına vermeleri. 7 10 15 19

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
Manisa garnizonundaki birlik ve müessesenin ihtiyaçları için aşağıda cins miktar ve muhammen bedelleriyle kat'î teminat miktarları ve hızaflarında yazılı gün ve saatlerde 8 kalem yiyecek ve bir kalem yakacak maddeleri ayrı ayrı pazarlıkla alınacaktır. İsteklilerin teminat makbuzlarıyla birlikte askerlik dairesindeki satın alma komisyonuna müracaatları.

Cinsi	Miktarı kilo	Muhammen B. Temina.		Günü	Saat
		Li. Kr.	Lı. Kr.		
Kuru fasulye	3000	750	112 50	9/9/941 Salı	11
Mercimek	3000	750	112 50	10/9/941 Çarşamba	15
Nohut	3000	450	67 50	11/9/941 Perşembe günü	16
Makarna	2000	1000	150	12/9/941 Cuma	16
Pirinç	2000	1000	150	8/9/941 Pazartesi	10
Şehriye	1500	675	101 25	13/9/941 Cumartesi	11
Toz şeker	1500	720	108	15/9/941 Pazartesi	15
Kuru üzüm	2000	900	135	16/9/941 Salı	10
Gaz	700	0	0	11/9/941 Perşembe	11

Izmir levazım amirliği satın alma komisyonundan:
Pazarlıkla satın alınacak 3000 kilo sadeyağna verilen fiyat pahalı görüldüğünden yeniden pazarlığı 8-9-941 pazartesi günü saat 15 de kışlada izmir levazım amirliği satın alma komisyonunda yapılacaktır.
Taliplerin verecekleri fiyat üzerinden teminat katıyeleriyle birlikte komisyon müracaatları.

Yüksek ziraat enstitüsü rveteiner fakültesi askerî kısmının kayıt ve kabul şartları

1 — Ankara Yüksek Ziraat enstitüsü veteriner fakültesi askerî kısmına bu yıl sivil tam devreli liselerden iyi ve pek iyi derecede mezun olan ve olgunluk imtahanlarını vermiş olmak şartıyla talebe kabul edilecektir. İsteklilerin aşağıdaki şartları haiz olması lazımdır.
A) — Türkiye Cumhuriyeti tebaasından bulunmak.
B) — Yaşı 18 - 22 olmak (22 dahilidir)
C) — Beden teşekkülleri ve sıhhati orduda ve her iklimde faal hizmete müsait olmak (Dil rekâketi olanlar alınmaz)
D) — Tavr ve hareketi ahlâkı kusursuz ve seciyesi sağlam olmak.
E) — Allesinin hiç bir fena hal ve şöreti olmamak (Bunun için de zabıta vesikası ibraz etmek)
2 — İsteklilerin müracaat istidalarına şu vesikaları bağlamaları lazımdır.
A) — Nüfus cüzdanı veya musaddak sureti.
B) — Sıhhati hakkında tam teşekküllü askerî hastahane raporu ve aşı kağıdı.
C) — Lise mezuniyet ve olgunluk şahadetnamesi veya tasdikli sureti
D) — Okula alındığı takdirde askerî kanunun, nizam ve talimatları kabul ettiği hakkında velisinin ve kendisinin Noterlikten tasdikli taahhüd senedi talebe okuldan istifa etmek isterse okulca tahakkuk ettirilecek masrafları birden verir ve bu da taahhüd senedine kaydedilir.
E) — Sar'ahı uyurken gezen, sidikli, bayılma ve çırpınma müptelâ olmadığı hakkında velisinin Noterlikten tasdikli taahhüdnamesi (bu gibi hastahaklardan biri ile okula girmezden evvel malû oldukları sonradan anlaşılabilir okuldan çıkarılır ve okul masrafları velilerine ödetilir.
3) — İstekliler buldukları mahallerdeki askerlik şubelerine istida ile müracaat edecekler ve şubelerince - 2 nci maddede - bildirilen evrakı ikmal ettikten sonra Ankarada yüksek ziraat enstitüsü veteriner fakültesi askerî talebe amirliğine gönderilecektir. Müracaat müddeti Eylülün 25 gine kadardır. Bu tarihten sonra müracaat kabul edilmez.
4) — Okula kayıt ve kabul şahadetname derecelerine ve müracaat sırasına göre. İstekli adedi tamam olunca kayıt işleri kapanır ve kabul edilene müracaat etikleri askerlik şubeleriyle tebliğat yapılır.
13 17 20 23 27 30 3 7 10 13 17 20 23 25 (3237)

Izmir ticaret lisesi müdürlüğünden:

Her sene akşamları açılmakta olan müstahdemler ve memurlar için akşam kurslarında anadili - muhaberet, fransızca, İngilizce, matematik, muhasebe, daktilografi ve stenografi dersleri verilmektedir. Bunlardan birine veya bir kaçına birden devam kabildir.
12 yaşından 45 yaşına kadar talipler kayıt ve kabul edilecektir.
Kayıtlar 25 ağustos tarihinden itibaren her gün 9 dan 12 ye kadar yapılacaktır. Kaydedilecekler beraberlerinde:
A — Okul vesikası (En az millet okulu B. kursu vesikası lazımdır).
B — Hüviyet cüzdanı
C — Hükümet doktorundan alınmış sağlık raporu ve aşı kağıdı
D — 4X6 büyüklüğünde 6 adet fotoğraf getirilmelidir.

Devlet Demir Yolları umum müdürlüğünden:

Lise mezunlarından memur alınacaktır
Haydarpaşa, Sirkeci, Ankara, Balıkesir, Kayseri, Afyon, Adana, Malatya, İzmir, Erzurum işletme merkezlerinde 25 Eylül 941 tarihinde saat on dörtte imtihan açılacaktır.

Girme şartları:
A — Türk olmak ve Türkiye cumhuriyeti tabiiyetini haiz bulunmak,
B — Lise mezunu olmak,
C — Yapılacak muayenede sıhhati şimendifer hizmetine elverişli bulunmak,
D — Nüfus tezkeresi,
E — Terhis edilmiş ve askerlik son yoklamasını yaptırmış olmak veya askere cebline en az bir senesi bulunduğu dair men sup bulunduğu askerlik şubesinden vesika almak,
F — Mektep diploması,
H — Aşı kağıdı,
I — Polisten tasdikli doğruluk kağıdı,
K — Yetim maaşı varsa cüzdanı, yoksa olmadığına dair vesika,
L — Halen bir vazifede ise muvafakatname bir yerde çalışmışsa bir güne iliği olmadığına dair vesikaları bulunmak,
M — Evli ise evlenme cüzdanı.
Müracaatlar 18 Eylül perşembe günü akşamına kadar istenilen vesikalarla birlikte işletme müdürlüklerince kabul olunacaktır. Bu tarihten sonraki müracaatlar kabul olunmaz 30 31 6 3526/6008

Izmir ticaret lisesi müdürlüğünden:

1 — Yeni talebe kaydı 25 ağustos pazartesi günü başlamıştır. 20 Eylül kadar devam edecektir.
2 — Her gün dokuzdan on ikiye kadar yeni talebe kaydedilecek ve on dörtten on yediye kadar eski talebelerin kayıtları yenilenecektir.
3 — Orta kısma kaydedilecek ilk okul mezunları ve lise kısmına kaydedilecek orta okul mezunları, beraberlerinde velileri olduğu halde getirecekleri vesikalar şunlardır:
A — Okul diploması,
B — Hüviyet cüzdanı,
C — Hükümet doktorundan alınmış rapor ve aşı kağıdı,
D — 4X6 büyüklüğünde 6 adet fotoğraf. 3681

Vilâyet daimî encümeninden:

Bir yıllık kira bedeli
Lira No. Cinsi Mevkii
24 22 Dükkân 3 üncü Kara Osman Çarşısında
50 403 Dükkân İkışçelmelik caddesi
İdareî hususiyeyi vilâyete ait olup yukarıda cinsi ve kapı numaraları yazılı emlak kiraya verilmek üzere 25-8-941 tarihinden itibaren bir ay zarfında pazarlıkla ktraya yerilecektir. Kira şartlarını öğrenmek isteyenlerin her gün muhasebeî hususiyeyi müdüriyeti varidat kalemine ve pey sürmek isteyenlerin de encümenin toplandıği her pazartesi ve perşembe günleri saat on birde yüzde yedi buçuk depozito makbuzları ile birlikte vilâyet daimî encümenine müracaatları. 3674

Odesanın muhasarası

Rumenlerin gayet garip bir ifadesi

Bükreş, 6 (A.A.) — Çenber içine alınan Odesanın mukayemeti devamdadır. Bolşevikler Odesayı çelik duvarlar arasında almışlardır. Toprak arızalarında müdafaa istifa etmektedirler. (20) seneden beri istihkamların müdafaa için binlerce top yerleştirmişlerdir. Sovyet komutanlığı, şehri gayri kabil zabt görmektedir. Fakat müdafaaın muhtac olduğu gıda maddelerinin ve malzemenin deniz yolu ile gelmesi imkânsız hale girdiğinden mukayemetin kıracağı ümid olunmaktadır. Bunun bir kaç günde mi, bir kaç hafta mı vukûd bulacağı meçhuldür.

Amerikanın müdafaaası

Boynos - Ayres 6 (A.A.) — Montevideo haber verildiğine göre, Kostarika cumhuriyeti Amerika kütanesini müştereken müdafaaı tezini kabul ettiğini bildirmiştir.

ALMANLARA CÖRE

— Bas tarafı ikinci sahife —
razi elde etmiş ve bolşeviklere malzeme ve insanca ağır ziyat vermiştir. Şimdiye kadar gelen malumata göre bu kolordunun harp muntakasında 24 Ağustosun 5 Eylül kadar 17384 harp esiri almıştır. 30 u çok ağır olmak üzere 121 tank, 193 top, 517 kamyon ve 200 kûsur nakliye vasıtası igtinam edilmiştir. Aynı bölgede mühim Sovyet kuvvetlerinin yaptıkları hücum teşebbüsleri muhtelif Alman kuvvet ve vasıtalarının mütemerkiz atışı karşısında akim bırakılmıştır. Bu cepheye hücum eden 63 tanktan 62 si Alman hatları önünde tahrip edilmiştir.

İlmen gölü ile Finlandiya körfezi arasında, bir kolordunun muzafferane ilerlemesi esnasında bolşeviklere ağır ziyat vermiştir. 6 ağır, 9 hafif tank, 20 top, bir çok ağır ve hafif malzeme igtinam etmiş, 1-3 Eylül arasında 2 bin esir almıştır. Esirlerin söylediklerine göre, bu Alman kolordusu ile harbeden Sovyet teşekkülü gününlerde çok ağır ziyat vermiştir.

4 Eylül ile 4-5 Eylül geçesi 43 ü havada 22 si yerde olmak üzere 65 Sovyet tayyaresi tahrip edilmiştir. Bir sabit balon da düşürülmüştür. Tayyarelerimiz Dogoun simalinde 2 bin tonluk bir düşman ticaret gemisi batırılmışlardır.

Berlin, 6 (A.A.) — D. N. B. ye askeri bir menbada bildirildiğine göre, 3 günlük muharebeden sonra bir Sovyet piyade tümeni, bir Alman tümeni tarafından kâmilan imha edilmiştir. Bin Sovyet askeri esir almıştır. 46 top, 6 tank, çok miktarda sandalye ve mezkûr tümenin bütün ağırlıkları igtinam edilmiştir.

Berlin, 6 (A.A.) — Askeri bir menbada bildiriliyor: Şark cephesinin orta bölgesinde 2 Eylülde bir Sovyet teşekkülü bir Alman zırhlı teşekkülüyle muharebeye tutuşmuştur. 2 gün süren şiddetli bir muharebeden sonra bilhassa ağır tanklarla mücehhez bulunan bu bolşevik teşekkülü imha edilmiştir. 18 i ağır tank olmak üzere 27 tank tahrip edilmiştir.

Berlin, 6 (A.A.) — Alman orduları baş kumandanlığının tebliği: Şarkta harekât iyi inkişaf etmektedir. İngilizlere karşı mücadelede Alman hava kuvvetleri gündüzün İskocyanın şark sahilinde ağır çapta bombalarla demiryolu tesisatını bombalamışlardır. e dün gece tayyarelerimiz 3 bin tonluk bir ticaret gemisini tahrip etmiştir. Dün akşam mühim bir Alman savaş hava teşekkülü Süveys kanalı üzerinde İsmailiye hava meydanında hangar ve sığınakları muvaffakiyetle bombalamıştır. 5 Eylül gecesi Alman tayyarelerinin Süveys Britanya üssüne yaptıkları hücum esnasında 14 bin tonluk 3 düşman ticaret gemisi tahrip edilmiştir.

Düşman ne gündüz ve ne de gece Almanya üzerine akın yapmamıştır.

ANADOLU

Sahibi ve Başmuharriri

HAYDAR RÜŞTÜ ÖKTEM

Umumi Neşriyat Müdürü

HAMDİ NÜZHET ÇANÇAR

Yıllığı 1400 Kr.

6 Aylığı 800

Yabancı memleketlere 27 lira

Abone:

İdarehane: İkinci Beyler Sokak

GÜNDELİK TAKVİM

1360 Şaban 14

EVKAT

S. D. S. D.

Sabah : 5,33 Akşam : 18,34

Öğle : 12,12 Yatsı : 20,09

İkinci : 15,49 İmsak : 3,49

Amerika

Hür Fransızlara bilvasıta yardımında bulunuyor

Vaşington, 6 (A.A.) Hariciye nazırı Kordel Hul, Birleşik Amerikanın Hür Fransızlara hiç değilse bilvasıta yardım ettiğini söylemiş ve Amerikanın Hür Fransızlarla dostane münasebetlerde bulunduğunu ilâve etmiştir. İngilizlerin Hür Fransızlara esash yarımlarda bulunduğu ve bu yardıma devam edecekleri tahmin olunmaktadır.

Rusyanın Polonya elçisi

Londra, 6 (A.A.) — Fransa ile Sovyetler birliği arasındaki siyasi münasebetler kesilince kadar Rus yanlı Vişi büyük elçiliğini yapmış olan Mösyo Bogomolof Londrakı Polonya hükümeti nezdinde Sovyet büyük elçisi tayin edilmiştir. Yeni sefir şimdi Moskovada bulunmaktadır. Fakat yakında Londraya gidecektir. Polonyanın Moskova büyük elçiliğine tayin edilmiş olan profesör Kotsa da dün akşam elçilik erkânı ile Londradan Moskovaya müteveccihen hareket etmiştir.

Portekizde bir konuşma

Lizbon, 6 (A.A.) — Başvekil Salazar dün İngiliz büyük elçisini kabul etmiştir.

Irak konsolosu öldürüldü mü?

Berlin, 6 (A.A.) — D. N. B. Ajansından: Alman haberlere göre, Tebrizdeki Irak konsolosu şehrin Sovyet kitaları tarafından işgali esnasında öldürülmüştür.

Leningrad'da şiddetli bir müdafaa var

— Baştarafı 1 inci sahife —

edememiştir. Bu muntakadaki mukayemeti bizzat mareşal Vorosilof idare etmekte ve bu mukayemet emsali görülmedik derecede şiddetli ve sebatlı olmaktadır.

Londra, 6 (A.A.) — Leningrad mukayemeti hakkında Alman matbuatının neşriyatı da kısa bir zamanda katı netice almamaya devam göstermektedir. Muharebenin neticesi yalnız bu şehrin değil, aynı zamanda kıış için harbin umumî vechesini tayin edecektir. Almanlar Leningrada 15 mil kadar yaklaştıklarını bildiriyorlarsa da bu iddia büyük ihtiyatla kabul edilmelidir. Çünkü 3hafta evvel Almanlar, Leningradın zaptedilmek üzere bulunduğu nu bildirmişlerdi. Alman başkumandanlığı 22 Ağustos tarihli tebliğinde Sovyet ordusunda hiç bir insicam kalmadığını bildirdiyordu. O halde Alman ordularının tantana ile ilerlemelerine mâni olan nedir? Alman propagandası, gazeteleri dolduran ölü listelerine karşı halkı tatmin için böyle bir şey muhtaktır. Vaziyet şudur ki, Rusların yaptıkları bazı taarruz hareketleri müdafaa dahi telâkî edile Sovyet orduları arasında bir insicam ifade etmektedir. Bu mukabil taarruz bir çok neticeler doğurmıştır. Ağustosta zaptedildiği bildirilen Luga muntakasında muharebeler olduğunu bizzat Almanlar itiraf ediyorlar. Ukrayna muntakasında olduğu gibi düşmanın önünde geniş bir boşluk bırakılmakta ve buğday tarlalarında fosfor atılmak suretiyle yangınlar çıkarılmaktadır.

Stokholm, 6 (A.A.) — Ofi ajansından: Stokholm Tidingen gazetesinin Helsinki'den öğrendiğine göre, Finler Kareli berzahında eski hududu bütün noktalardan geçmişler ve Leningrada taarruz etmeğe başlamışlardır.

Moskova, 6 (A.A.) — Röyter muhabirinden: Her ne kadar Sovyet tebliği vaziyeti umumî bir lisanla bildiriyorsa da Moskovada hâkim olan kanaata göre, hâdiseler daha iyi görünmektedir. Leningrad, Kiyef ve bilhassa Odesa muntakasındaki vaziyet bunu isbat etmektedir. Almanlar, Leningrada yeni ikmal kuvvetleri göndermeğe mecburdurlar. Fakat Leningradın cenupundan, irtibatlarının kesilmesinden korkmaktadırlar. Almanlar bu şehri kısa zamanda almayacaklar ve irtibat kesilinceye kadar, Volga veya Moskovaya doğru sarmak isteyeceklerdir. Ancak muazzam Vorosilof kuvvetinin bir huruc hareketi karşısında böyle bir hareketin tevliid edeceği tehlike de malûmdur.

Venedikte bir kongre

Venedik, 6 (A.A.) — Venedikte millî dokuma sanayii kongresi toplanmıştır. Kongreye iki bin sanayici ve küçük san'at işçisi iştirak etmiştir. Kongrede millî ham maddelerin kullanılış tarzı görülmüştür. Almanya, İsviçre, Macaristan ve Hırvatistan birer heyetle kongreye iştirak etmişlerdir.

Afganistanda

Son Iran hâdisesinin bıraktığı tesirler

ALMANLAR NE YAPACAKLAR?

Londra, 6 (A.A.) — Ofi ajansının şarkdaki bir muhabirinden:

İngilizlerle Rusların İrana girişlerinden beri Afganistanda tecrid edilmiş bir halde kalan Alman ve İtalyanların düştüğü sıkıntılı vaziyet evvelce bildirilmişti. Zanna göre, büyük Britanya ve Sovyetler hükümetleri bu turistlerin ve fazla miktardaki elçilik mensupları ile konsoloslardan bu memleketi terketmelerini talep etmiş bulunuyorlar. Bu suretle kendilerine Afganistandan çıkmak için mükemmel bir fırsat verilmiş bulunuyor.

Kâbil'den gelen haberlere göre, İran hâdiseleri Afgan makamları nezdinde bir teşir hasil etmiştir. Bu makamların şimdi Afganistandan çıkmak istiyen Alman ve İtalyanların gitme pasaportlarını vermeğe hazır buldukları şüphesizdir. Diğer taraftan Britanya ve Sovyet makamları Afganistana terketmek arzusunun izhar eden bütün Alman ve İtalyanların memleketlerine dönmeleri için istenilen teminatın verilmesi hakkındaki Afgan talebini kabul etmemeleri mühtemel görülmektedir.

Akdenizde

Batırılan İtalyan vapur ve gemisi

Londra, 6 (A.A.) — Amirallik dairesinin tebliği:

11398 tonluk Efterye İtalyan gemisi Trablusgarp açıklarında bir denizaltımız tarafından torpillemiş ve batırılmıştır. Efterye fevkalâde kuvvetle himaya edilmiş bir kafile içinde bulunuyordu.

Londra, 6 (A.A.) — Bahriye nezaretinin tebliği:

Bir İngiliz denizaltısı merkezî Akdenizde Taranto ile Bingazi arasında cenup istikametinde seyreden bir düşman kafilesine muvaffakiyetli hücum yapmış ve Ram saffından bir gemiyi torpilleyerek batırmıştır.

Denizden kurtarılan Almanlar

Berlin, 6 (A.A.) — D. N. B. ye göre, Ağustos ayı içerisinde Alman tahliyesi vasıtaları ve gemileri Manşın deniz muntakasında Alman hava kuvvetlerine mensup 21 kişi kurtarılmıştır.

Almanya'ya gidecek İspanyollar

Madrid, 6 (A.A.) — İspanya hükümeti Almanya'ya çalışmak üzere gönderilen İspanyol işçilerini kontrol için nazırlar arasında komisyon teşkilini kabul etmiştir. Almanya'daki İspanyol hareketine Berlin büyük elçisi riyaset edecektir.

İtalyanlara göre Akdenizde hava muharebeleri

Roma, 6 (A.A.) — Stefani ajansından:

1 Eylül'den beri İtalyan tayyareleri tarafından Akdenizde ve şimali Afrika'da 53 düşman tayyaresi tahrip edilmiştir. Takriben 16 miktarda tayyare de ciddi hasara uğramıştır. Buna mukabil İtalyan tayyare zayıratımız 6 tayyaredir.

Macar genel kurmay başkanı istifa etti

Budapeşte, 6 (A.A.) — Resmen bildiriliyor:

Macar genel kurmay başkanı tuğbay Uvert sihi vaziyetinden vazifesinden affını talebetmiştir. Kral naibi bu talebi kabul ederek genel kurmay başkanlığına tuğbay Fomborgeniyi tayin etmiştir.

Venedikte bir kongre

Venedik, 6 (A.A.) — Venedikte millî dokuma sanayii kongresi toplanmıştır. Kongreye iki bin sanayici ve küçük san'at işçisi iştirak etmiştir.

Kongrede millî ham maddelerin kullanılış tarzı görülmüştür. Almanya, İsviçre, Macaristan ve Hırvatistan birer heyetle kongreye iştirak etmişlerdir.

Fin tebliği

Helsinki, 6 (A.A.) — Tebliğe göre Finler müsait mevkiler işgal etmek üzere müdafaa hattını kısaltmak üzere hududu biraz geçmişlerdir. Muharebe hatları şehirden 30 - 40 kilometre mesafededir.

Nafia Vekili

Alanya, 6 (A.A.) — Nafia Vekili general Ali Fuad Cebesoy Serik, Manavgat ve Alanya yolu teklik edeceğü dün buraya gelmişlerdir.

Telgraf, Telefon ve Ajans Haberleri

Sümerbank fabrikalarında çok geniş ıslahat hazırlandı

İmalât arttı. Pamuklu, yünlü veya yünle sun'î ipek karıştırılıyor

Ankara, 6 (Telefonla) — Sümerbankın İstanbuldaki pamuklu ve yünlü fabrikalarında alâkadar müdürlerin iştirakiyle vuku bulan toplantılarda fabrikaların umumî ıslahat ve istihsal vaziyetleri tahlil ve tetkik olunmuş, imalâtı daha rasyonel bir şekilde ifrag için bir çok yeni kararlar alınmıştır. Bu toplantıların mahiyeti etrafında verilen malûmata nazaran gerek pamuklu ve gerek sun'î ipek ve yünlü fabrikalarının istihsal vaziyetleri memnuniyet bahşır inkişaf göstermiştir. Ahvali haziranın doğurduğu bir çok müşkülâta rağmen imalâtin devamlı bir artış kaydetmesi bu sahada sarfedilen gayretlerin bosa gitmediğini göstermektedir. Filhakika pamuklu fabrikalarının 1941 senesi ilk yedi aylık devresi geçen

senenin aynı devresiyle mukayese edilince kumaş imalâtının Bakırköy fabrikasında yüzde 15, Ereğli fabrikasında yüzde 17 nisbetinde yükseldiği görülmüştür. Aynı şekilde yünlü müesseseye bağlı fabrikaların 1941 senesi ilk yedi aylık devresi geçen senenin aynı devresiyle karşılaştırırsa Gemlik fabrikasında sun'î ipek imalâtının yüzde 16, Merinos fabrikasında kamgarn ipliği imalâtının yüzde 9, Bünyan fabrikasında kumaş imalâtının yüzde 33 nisbetinde arttığı müşahade edilmektedir. Bu tonlandırlarda muhtelif fabrikaların imalât programları da yakın tekkik edilmiştir. Bu sahada alınan kararlar neticesinde muhtelif pamuklu ve yünlü fabrikaları arasında çok verimli bir teşriki mesai başla-

mış ve bir taraftan pamuklu yünün, diğer taraftan pamuklu veya yünle sun'î ipeğin münasip nisbet ve şekillerde karıştırılması hususları tecrübe sahasından çıkarak tabihkata intikal etmiştir. İlk kuruluşlarında birer tamirhane olarak düşünülen fabrika atölyeleri bir çok yedek parçaların imalâtı için devresiyile karşılaştırmaya Gemlik fabrikasında sun'î ipek fabrika şeklini almışlardır. Yedek malzeme ihtiyacının büyüklüğü ve ahvali hazır dolayısıyla fabrikalarının emniyeti bakımından arzettiği ehemmiyet göz önünde tutularak atölye işletmelerinin ıslahı ve esash bir surette tanzimi cihetine gidilmiş ve muhtelif fabrikalara aid atölyelerden azami istifade düşünülmesiyle bunlar arasında verimli bir teşriki mesai tesis edilmiştir.

Bağdadda

Raşid Ali idama mahkûm oldu

Berlin, 6 (A.A.) — D. N. B. Ajansından:

Bağdadda teşekkül eden fevkalâde bir mahkeme eski Irak başvekilî Raşid Ali ile ticaret ve sanayi nazırını ve 4 albayı gayıbet ölümlü cezasına mahkûm etmiştir. Raşid Ali kabinesinin diğer azaları yirmi dört sene müebbed kâriğe mahkûm olmuşlardır.

Almanların Süveys muntakasına hava taarruzları

Kahire, 6 (A.A.) — Mısır dahiye nazırının tebliği:

Dün gece İskenderiye ve Süveys kanalı muntakalarına karşı hava saldırıları yapılmıştır. İskenderiye bölgesinde ve Süveys muntakasında iki kişi ölmüş ve bir kişi yaralanmıştır. Her iki muntakada da az hasar olmuştur.

Kahire ve Nil deltasındaki vilâyetlerde hava tehlike işareti verilmiştir.

Macaristana inen iki Slovak paraşütçü

Budapeşte, 6 (A.A.) — Resmen bildiriliyor:

Sahı gecesi Macaristanın şimal şarkı yakınında Slovak milletinden 2 paraşütçü, bir Rus tayyaresinden inmişlerdir. Bunlardan biri sukut esnasında yaralandığından en yakın hudud kara koluna müracaat ederek teslim olmuştur.

Diğer arkadaşının paraşütünün iyi açılmaması yüzünden düşüp parçalandığı anlaşılmıştır. Her ikisi de sivil elbise giymişti. Üzerinde mükerer ateşli tabancalar, harita ve pusulalar vardır. Kendilerine komünistlik tahrikatı yapmak, halkı isyana teşvik etmek suikastları yapmak vazifesi verilmiştir.

Orta Şark İngiliz başkumandanının teftişi

Kahire, 6 (A.A.) — Orta şark İngiliz kuvvetleri baş kumandanı tayyare ile dolanarak Suriye, Filistin ve Kıbrıs teftişi etmiştir. İyi haber alan mahfiller mühim bir Kıbrıs sevkiyle üssünün fevkalâde takviye edildiğini bildiriyor.

Amerika - Bolivya askeri anlaşması

Vaşington, 6 (A.A.) — D. N. B. ajansından:

Asosyetiş Presin bildirdiğine göre, Amerika hariciye nazırı Hull ve Bolivya elçisi Guvakhalla bir Amerikan askeri heyetinin Lapaza gönderilerek dört sene müddette Bolivya ordusu pilotlarını yetiştirmesi için bir anlaşma imzalamışlardır.

Hâdisesiz bir gün

Londra, 6 (A.A.) — Hava ve Dahiye nezaretlerinden: Kayda değer bir hâdiseler olmamıştır.

Taksilere zam

İstanbul, 6 (Telefonla) — Şehri-miz belediyesi taksit ücretlerine yüzde beş zam yapılmasını kabul etmiştir.

Yunanistana yapılacak Kızılay yardımı

Sevkiyat için motör sahipleriyle müzakereler oluyor

İstanbul, 6 (Telefonla) — Kızılay umumî kâtibî Ziya Tahsin, Kızılayın Yunanistana yapacağı yardım hakkında beyanata bulunarak demistir ki:

— Cemiyet, esas kararları vermiştir. Yani prensip itibarıyla, Yunanistanda ki yardıma muhtaç halka mümkün olan her yardım yapacağız. Ne kadar mümkün ise o kadar süratle bu işi başarmak arzusundayız. Bu müna-sebetle, Pire ve Selânik limanları ile ve bu iki liman arasındaki mevkilere

uğramak ve oradaki Yunan halkına yapılacak yardım için icap eden malzemeyi götürmek üzere Kızılay tarafından büyük tonda motörler kiralana-caktır. Motör sahipleri ile temâsa giren Kızılay cemiyeti, bunların talebini Ankara Kızılay merkezine bildirmiştir. Merkezdten cevap gelir gelmez bu motörler, mezkûr limanlara tahrik edilecek ve yardım derhal başlayacaktır.

Bir Alman ticaret heyeti İstanbula geldi

Hey'etin riyasetinde doktor Klodyus bulunmaktadır

İstanbul, 6 (Telefonla) — Doktor Klodyusun reisliğinde dokuz kişilik bir Alman ticaret heyeti bugün saat 18 de tayyare ile şehrimize gelmiştir. Heyet, ticaret vekâleti mümessilleri ile Alman sefaretî erkânı tarafından Yeşilköy hava meydanında karşılanmıştır.

Heyetin yarın (bugün) Ankaraya hareket etmesi ve pazartesi günü de müzakerelere başlaması muhtemeldir. Müzakereler esnasında heyetimize ticaret vekâleti müsteşarı Halid Nazmi riyaset edecektir.

Yugoslavya ve Yunanistanda alacağı olan tacirlerimiz

Ankara, 6 (A.A.) — Ticaret Vekâletinin bir tebliğine göre, Yugoslavya ve Yunanistana bu iki devlet arazisinin ırgaline kadar mal sevketmiş ve paralarını tahsil edememiş tacirlerimizin matlubatı tesbit edilmiştir. Tacirler buralardaki alacaklarını 15 Eylülde kadar birer beyanname ile Cumhuriyet merkez bankasına bildireceklerdir. Tacirler bu beyan-

namelerde alacaklarının miktarını, ihraç tarihini, malın cinsini, vesalihin hangi banka vasıtasıyla tahsile gönderildiğini, paranın klering müessesesine yatırılmışsa Cumhuriyet merkez bankası ihbarnamesinin alınıp alınmadığını, mal gümrükten çekilmemişse niçin çekilmediğini, mahallerine vasil olmamışsa sebepini bildireceklerdir.

Almanya'dan yapılacak idhalât

Ankara, 6 (Telefonla) — Almanya'dan eza ithali için yarım milyon lira, hususî fabrikaların makine yedek aksami için de bir milyon liralık kontanj verilmiştir.

Almanya'dan gelip gümrüklerde bekliyen sun'î pamuklu mensucatin bir gümrük resmiyle gümrüklerimizden geçirilmesi tekkik edilmiştir. Bu tekkik, heyeti vekilece de tasdik çekildikten sonra gümrüklerde bekliyen bu malların memleketimize ithaline müsaade edilecektir.

Memleketimizden geçen Sovyetler

Erzurum, 6 (A.A.) — Sovyetlerin Finlandiya elçiliği erkânı ve memurlarıyla tebaasından mürekkep 110 kişilik bir kafile dün trenle Erzurum-

ma gelmişlerdir. Bir müddet istirahat sonra otomobillerle Sarıkamışa gitmişlerdir. Buradan trenle yol-larına devam edeceklerdir.

İngiltere - Rusya ve Almanların söyledikleri

(Radyo gazetesinden). — Berlin İngilizlere ile Rusya arasındaki anlaşmadan alayla bahsetmekte ve yakın zamanlara kadar İngilterede mevcut bolşevik aleyhtarlığını hatırlatmaktadır. Fakat hakikatte Rusya ve İngiltere müşterek düşman karşısında anlaşmışlardır. Ve en koyu bolşevik alehtarı İngiliz gazete muharrirleri Rusyayı İngilizlere karşı sempatik göstermek için neşriyat yapmaktadırlar.

Macar tebliğleri

Budapeşte, 6 (A.A.) — Macar Ajansına göre, Şark cephesinde müttetik ordularının harekâtı plan mucibince muvaffakiyetle devam etmektedir.

Düşmanın yaptığı yer yer ve şiddetli topçu ateşi ile takviye ettiği mukabil hücumlar tærdedilmiştir. Düşmana kanlı ziyat verilmektedir.

Macar dafi bataryaları 2 Sovyet tayyaresi düşürmüşlerdir. Topçumuz da düşman teccemtilerini muvaffakiyetle ateşe tutmuştur.